
Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 148/2024 ze dne: 28. 03. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016: 

 

Bohemia Certification s.r.o. 
objekt číslo 3217, Bohemia Certification s.r.o.  

Panská 895/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 

 11_01-P508b_T-20240101 Stránka 1 z 5 

 

1. Certifikace systémů managementu 

Pořadové 

číslo 

Kód 

oboru1 
Název oboru1 

Omezeno na 

(kódy CZ-NACE)2 

Specifikace norem 

(normativních dokumentů) 

1. 1 Zemědělství, myslivost, lesnictví,  

rybolov a chov ryb 
01, 02, 03 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

2. 3 Výroba potravinářských výrobků 

a nápojů, tabákových výrobků 

10, 11, 12 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

ČSN ISO 45001:2018 

ISO 45001:2018 

3. 6 Zpracování dřeva, výroba  

dřevařských výrobků kromě nábytku 
16 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

4. 7 Výroba vlákniny, papíru  

a výrobků z papíru 

17 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

ČSN ISO 45001:2018 

ISO 45001:2018 

5. 10 Výroba koksu, rafinérské  

zpracování ropy 

19 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

ČSN ISO 45001:2018 

ISO 45001:2018 

6. 12 Výroba chemických látek,  

přípravků a chemických vláken 
20 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

7. 14 Výroba pryžových a plastových 

výrobků 

22 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

ČSN ISO 45001:2018 

ISO 45001:2018 

8. 17 Výroba základních kovů, hutních  

a kovodělných výrobků 
24 vyjma 24.46, 

25 vyjma 25.4, 

33.11 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 148/2024 ze dne: 28. 03. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016: 

 

Bohemia Certification s.r.o. 
objekt číslo 3217, Bohemia Certification s.r.o.  

Panská 895/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 

 11_01-P508b_T-20240101 Stránka 2 z 5 

 

Pořadové 

číslo 

Kód 

oboru1 
Název oboru1 

Omezeno na 

(kódy CZ-NACE)2 

Specifikace norem 

(normativních dokumentů) 

9. 18 Výroba a opravy strojů a zařízení  

jinde neuvedených 25.4, 

28, 33.12, 33.2 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

10. 19 Výroba elektrických a optických  

přístrojů a zařízení 

26, 27, 33.13, 

33.14, 95.1 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

ČSN ISO 45001:2018 

ISO 45001:2018 

11. 22 Výroba motorových vozidel a ostatních 

dopravních prostředků a zařízení 
29, 30.9, 33.17 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

12. 23 Výroba nábytku, zpracovatelský  

průmysl jinde neuvedený 
31, 

32 vyjma 32.5, 

33.19 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

ČSN ISO 45001:2018 

ISO 45001:2018 

13. 25 Výroba a rozvod elektřiny 

35.1 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

14. 29 Obchod; opravy motorových vozidel 

a výrobků pro osobní potřebu 

a převážně pro domácnost 
45, 46, 47, 95.2 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

ČSN ISO 45001:2018 

ISO 45001:2018 

15. 30 Ubytování a stravování 

55, 56 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

ČSN ISO 45001:2018 

ISO 45001:2018 

16. 35 Ostatní podnikatelské činnosti 

69, 70, 73, 74.2, 

74.3, 78, 80, 81, 82 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

ČSN EN ISO 14001:2016 

EN ISO 14001:2015 

ČSN ISO 45001:2018 

ISO 45001:2018 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 148/2024 ze dne: 28. 03. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016: 

 

Bohemia Certification s.r.o. 
objekt číslo 3217, Bohemia Certification s.r.o.  

Panská 895/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 

 11_01-P508b_T-20240101 Stránka 3 z 5 

 

Pořadové 

číslo 

Kód 

oboru1 
Název oboru1 

Omezeno na 

(kódy CZ-NACE)2 

Specifikace norem 

(normativních dokumentů) 

17. 36 Veřejná správa a obrana, povinné 

sociální zabezpečení 

 

84 vyjma 84.22, 

84.23, 84.24,84.25 

ČSN EN ISO 9001:2016 

EN ISO 9001:2015 

18. - Výroba potravin a jejich uvádění do 

oběhu ve smyslu zákona č.110/1997 sb., 

o potravinách a tabákových výrobcích 

a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

--- 

Všeobecné požadavky na 

systém analýzy nebezpečí 

a stanovení kritických 

kontrolních bodů (HACCP) 

a podmínky pro jeho 

certifikaci, část 1-4 Věstník 

Mze č2/2010   

1 podle Přílohy 5 k MPA 50-01-... 

2 podle sdělení ČSÚ ze dne 18. září 2007. Klasifikace CZ-NACE je shodná s klasifikací NACE Revize 2, která 

byla zavedena nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1893/2006. S touto klasifikací je shodná také 

klasifikace SK-NACE podle vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z.z. z 18. júna 

2007. 

  



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 148/2024 ze dne: 28. 03. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016: 

 

Bohemia Certification s.r.o. 
objekt číslo 3217, Bohemia Certification s.r.o.  

Panská 895/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 

 11_01-P508b_T-20240101 Stránka 4 z 5 

 

 

2. Certifikace systémů managementu bezpečnosti potravin 

Certifikační orgán pro účely certifikace systémů managementu bezpečnosti potravin plní požadavky 

ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 ve spojení s ČSN ISO 22003-1:2023 

Pořadové 

číslo 
Klastr3 Název kategorie3 Název podkategorie3 

Specifikace norem 

(normativních dokumentů) 

1. Primární 

produkce 

B Pěstování 

rostlin nebo 

manipulace s 

rostlinami 

BIII 

Předzpracování rostlinných 

produktů 

ČSN EN ISO 22000:2019 

EN ISO 22000:2018 

 

2. Zpracování 

potravin pro 

lidi a pro 

zvířata 

C Zpracování 

potravin, složek 

a potravin pro 

domácí zvířata 

C0   

Zvířata – primární přeměna 

ČSN EN ISO 22000:2019 

EN ISO 22000:2018 

 CI 

Zpracování živočišných produktů 

podléhajících rychlé zkáze 

CII  

Zpracování rostlinných produktů 

podléhajících rychlé zkáze 

CIII 

Zpracování živočišných 

a rostlinných produktů 

podléhajících rychlé zkáze 

(směsné produkty) 

CIV 

Zpracování produktů stabilních 

při teplotě prostředí 

D Zpracování 

krmiv a potravin 

pro zvířata 

- 

3. Catering/ 

stravovací 

služby 

E Catering/ 

stravovací služby 

- ČSN EN ISO 22000:2019 

EN ISO 22000:2018 

4. Maloobchod, 

doprava 

a skladování 

F Obchodování, 

maloobchod 

a e-komerce 

FI  

Maloobchod/ velkoobchod  

ČSN EN ISO 22000:2019 

EN ISO 22000:2018 

 FII  

Zprostředkování /obchodování 

G Přepravní 

a skladovací 

služby 

- ČSN EN ISO 22000:2019 

EN ISO 22000:2018 

5. Obalový 

materiál 

I Výroba 

obalového 

materiálu 

- ČSN EN ISO 22000:2019 

EN ISO 22000:2018 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 148/2024 ze dne: 28. 03. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016: 

 

Bohemia Certification s.r.o. 
objekt číslo 3217, Bohemia Certification s.r.o.  

Panská 895/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 

 11_01-P508b_T-20240101 Stránka 5 z 5 

 

 

3 podle Přílohy A k ČSN ISO 22003-1:2023 

 

3. Certifikace systémů managementu bezpečnosti potravin 

Akreditace podle ISO/IEC 17021-1:2015 ve spojení s  ISO 22003-1:2022.  

Certifikační orgán pro účely certifikace systémů managementu bezpečnosti potravin plní požadavky 

schématu Food Safety System Certification 22000 (FSSC 22000), verze 6. 

Pořadové 

číslo 
Klastr3 Název kategorie3 Název podkategorie3 Specifikace norem 

(normativních dokumentů)4 

1. Primární 

produkce 

B Pěstování 

rostlin nebo 

manipulace s 

rostlinami 

BIII 

Předzpracování rostlinných 

produktů 

ISO 22000, ISO/TS 22002-1, 

dodatečné požadavky FSSC 22000 

 

2. Zpracování 

potravin pro 

lidi a pro 

zvířata 

C Zpracování 

potravin, složek 

a potravin pro 

domácí zvířata 

CI 

Zpracování živočišných produktů 

podléhajících rychlé zkáze 

ISO 22000, ISO/TS 22002-1, 

dodatečné požadavky FSSC 22000 

 

CII  

Zpracování rostlinných produktů 

podléhajících rychlé zkáze 

CIII 

Zpracování živočišných 

a rostlinných produktů 

podléhajících rychlé zkáze 

(směsné produkty) 

CIV 

Zpracování produktů stabilních 

při teplotě prostředí 

3. Obalový 

materiál 

I Výroba 

obalového 

materiálu 

- ISO 22000, ISO/TS 22002-4,  

dodatečné požadavky FSSC 22000 

3 podle Přílohy A k ISO 22003-1:2022  
4 FSSC ver. 6 


